
Usnesení Č. 2/2023

ze zasedání zastupitelstva obce Malá Losenice dne 3. 3. 2023

l) Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
a) Návrh starosty obce na doplnění programu.
b) Kontrolu usnesení z minulého zasedání a zprávu o činnosti starosty a OÚ Malá Losenice.

c) Záměru Z2/2023: záměr prodeje části obecního pozemku p.č. 1008/1.
d) Podané nabídky do výběrového řízení na zajištění technického dozoru investora pro stavbu ZTV pro
zastavitelné plochy 9, I/Z2, I/Z3, I/Z4 Malá Losenice.
e) Žádost a smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na pokrytí ztráty vykázané hospodařením prodejny
COOP družstvo Velké Meziříčí v obci Malá Losenice za rok 2022.
f) Možnosti podání dotace z FONDU VYSOČINY: VENKOVSKÉ SLUŽBY 2023.
g) Možnosti podání dotace z FONDU VYSOČINY: OBNOVA VENKOVA VYSOČINY 2023.
h) Možnosti podání dotace z FONDU VYSOČINY: AKCESCHOPNOST JPO 2023.

i) Znění směrnice pro nakládání s osobními údaji pro obec Malá Losenice.
j) Znění sazebníku úhrad obce Malá Losenice za poskytování informací.
k) Znění obecně závazné vyhlášky obce Malá Losenice o použití koeficientu pro výpočet daně z nemovitých
věcí.
l) Žádost Klubu přátel školy při ZŠ a MŠ Velká Losenice o finanční dar ve výši 6 000,- KČ na podporu
činnosti.
m) Žádost spolku Senioři České republiky, z.s., městská organizace Žd'ár nad Sázavou o finanční dar.
n) Žádost Centra pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. o finanční dar na podporu činnosti.
o) Žádost organizace Zdravotní klaun, o.p.s. o finanční dar na podporu činnosti.

p) Znění smlouvy č. NM-001030079862/005-ELPR o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene.

2) Zastupitelstvo obce schvaluje:
a) Program schůze.
b) Ověřovatele zápisu: Martin Vytlačil,
c) Projednání dalšího bodu: smlouva č.
břemene.
d) Prodej:

Martin Jacháček, zapisovatel Michala Sobotková.
NM-001030079862/005-ELPR o smlouvě budoucí o zřízení věcného

- pozemek parč. 1008/12 o výměře 1111 m2 za kupní cenu celkem 999 900,- KČ s DPH
panu Jaromíru Pohankovi, nar. . . , bydlištěm Malá Losenice , a paní Aleně Fišarové,
nar. . . , bydlištěm Velká Losenice .

- pozemek pare. 1008/7 o výměře 1161 m2 za kupní cenu celkem l 044 900,- KČ s DPH
panu Tomášovi Pohankovi, nar. . . , bydlištěm Malá Losenice a paní Michale Šimkové,
nar. . . , bydlištěm Záblatí .

- pozemek parč. 1008/5 o výměře 1144 m2 za kupní cenu celkem 1 029 600,- KČ s DPH
panu Patrikovi Pohankovi, nar. . . , bydlištěm Malá Losenice a paní Lucii Vencálkové,
nar. . , bydlištěm Sázava .

- pozemek parč. 1008/8 o výměře 1295 m2 za kupní cenu celkem 1 165 500,- KČ s DPH
panu Martinovi Zachovi, nar. . . a Evě Zachové, nar. . . , oba bydlištěm Česká Jablonná .

- pozemek parč. 1008/6 o výměře 1040 m2 za kupní cenu celkem 936 000,- KČ s DPH
panu Mgr. Martinovi Fuitovi, nar. . . , bydlištěm Prokopa Holého , Havlíčkův Brod a
paní Mgr. Tereze Perníčkové, nar. . . , bydlištěm Hruškové Dvory , Jihlava.



- pozemek parc. 1008/3 o výměře 1163 m2 za kupní cenu celkem l 046 700,- KČ s DPH
panu Martinovi Němcovi, nar. . . , bydlištěm Malá Losenice .

- pozemek parč. 1008/4 o výměře 1261 m2 za kupní cenu celkem l 134 900,- KČ s DPH
panu Jakubovi Háčkovi, nar. . . , bydlištěm Libušínská , Žd'ár nad Sázavou a
paní Pavlíně Rosecké, nar. . . , bydlištěm Sirákov ,
které jsou vedeny u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Žd'ár nad Sázavou, katastrální
území Malá Losenice, dle zveřejněného záměru Zl/2023 a jeho podmínek. Starostu obce pověřuje podpisem
smlouvy.
e) Prodej části obecního pozemku p.č. 1008/1 (22 m2) v k. ú. Malá Losenice dle vypracovaného
G.P. č. 366-7/2023 za cenu50,- Kč/m2 s DPH za účelem výstavby nové trafostanice, kupující EG.D., a.s.,
Lidická 1873/36, Brno. Dále ZO pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.
f) Příkazní smlouvu č. 001/2023, uzavřenou dle par. 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku (dále jen ,,občanský zákoník") s Ing. Jaroslavem Roušem k zastupování ve všech technických a
smluvních věcech souvisejících se zajištěním realizace, kolaudací a uvedením do provozu stavby: ZTV pro
zastavitelné plochy 9, I/Z2, I/Z3, I/Z4 Malá Losenice za cenu 200 000,- KČ bez DPH. ZO dále bere na
vědomí spoluúčast spoluinvestora stavby ve výši 40% z celkové částky. Starostu obce pověřuje podpisem
smlouvy a podpisem plné moci.
g) Darovací smlouvu uzavřenou podle par. 2055 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi obcí
Malá Losenice a COOP družstvo Velké Meziříčí na poskytnutí finanční částky ve výši 46 000,- KČ.
Starostu obce pověřuje podpisem smlouvy.
h) Podání žádosti o dotaci z fondu Vysočiny: ,,Venkovské služby 2023", max. výše dotace 60 000,- KČ a
pověřuje starostu obce vypracováním a podáním žádosti.
i) Podání žádosti o dotaci z fondu Program obnovy venkova Kraje Vysočina pro rok 2023, Akce: nákup +
instalace 2 ks polopodzemních kontejnerů.
j) podání žádosti o dotaci z fondu Vysočiny: ,,Akceschopnost jednotek požární ochrany obcí 2023",
max. výše dotace 15 000,- Kč a pověřuje starostu obce vypracováním a podáním žádosti.
k) Směrnici pro nakládání s osobními údaji pro obec Malá Losenice.
l) Sazebník úhrad obce Malá Losenice za poskytování informací.
m) Obecně závaznou vyhlášku Č.1/2023 obce Malá Losenice o použití koeficientu pro výpočet daně
z nemovitých věcí.
n) Finanční dar ve výši 6 000,- KČ na podporu činnosti Klubu přátel školy při ZŠ a MŠ Velká Losenice.
O) Finanční dar ve výši l 000,- KČ na činnost spolku Senioři České republiky, z.s., městská organizace
Žd'ár nad Sázavou.

p) Finanční dar ve výši 2 000,- KČ pro organizaci Zdravotní klaun, o.p.s.
q) Smlouvu č. NM-001030079862/005-ELPR o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene.

3) Zastupitelstvo obce ukládá:
a) Starostovi obce odeslat schválené finanční dary a k těmto podepsat smlouvy.

Za zastupitelstvo obce:

Michala Sobotková
místostarostka

,B '>\.

W ,
O '

"'4 , ,sg¢ míi onák
starosta


